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Nr 63

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
allmän beredskapsstat för budgetåret 1967/68, i vad 
propositionen avser allmänna frågor och bemgndi- 
gande för Kungl. Maj:t att besluta om arbeten inom 
viss kostnadsram.

(3:e avd.)

I propositionen nr 80, vilken hänvisats till statsutskottet i vad densamma 
ej angår jordbruksärenden, har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 24 februari 1967, 
föreslagit riksdagen att dels godkänna vid protokollet fogat förslag till all
män beredskapsstat för budgetåret 1967/68, dels ock bemyndiga Kungl. 
Maj :t att om arbetsmarknadsläget kräver det besluta att arbeten för vilka 
anslag förts upp på allmän beredskapsstat får utföras intill ett samman
lagt belopp av 600 milj. kr.

Utskottet tar i förevarande utlåtande upp de allmänna frågor, vilka i pro
positionen berörs på s. 2—6.

Utskottet. Sedan år 1960 har riksdagen varje år fastställt en allmän be
redskapsstat, vari förts upp anslag till investeringsobjekt som kan erfordras 
i sysselsättningsstödjande syfte. I det till grund för beredskapsstaten lig
gande förslaget till investeringsreserv har tagits upp sådana investerings
objekt som dels har hög angelägenhetsgrad och dels är planerade så att de 
kan sättas igång med relativt kort varsel.

Det nu aktuella förslaget till allmän beredskapsstat tar upp på driftbud
geten en summa av 1 124,8 milj. kr. och på kapitalbudgeten en summa av 
280,4 milj. kr. eller tillsammans 1 405,2 milj. kr. De principer, som varit 
vägledande för urvalet av arbetsobjekt, överensstämmer med de riktlinjer 
som gällt i fråga om investeringsreserven för innevarande budgetår. Vad 
departementschefen i dessa frågor anfört och föreslagit föranleder ingen 
erinran från utskottets sida.

I likhet med vad som gäller för innevarande budgetår bör särskilt beslut 
av riksdagen krävas för att beredskapsstaten skall sättas i kraft. För att nå 
en viss grundläggande sysselsättningsberedskap bör dock Kungl. Maj :t lik
som hittills ha möjlighet att inom ramen för ett visst belopp utan riksda
gens hörande meddela beslut om utförande av arbeten, för vilka anslag förts
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upp på beredskapsstaten. Detta belopp bör som departementschefen före
slagit för nästa budgetår bestämmas till 600 milj. kr.

Utskottet avser att, såvitt på statsutskottet ankommer, i härefter följande 
utlåtanden för varje departements verksamhetsområde behandla de av 
Kungl. Maj:t på allmän beredskapsstat äskade anslagen. Därvid har utskot
tet även beaktat Kungl. Maj :ts beslut om fördelningen av ärenden mellan 
departementen som det anmälts för riksdagen i propositionen nr 21 och 
slutligen uttryckts genom ändring den 24 februari 1967 (nr 47) i stadgan 
den 17 maj 1963 (nr 214) angående stasdepartementen. Sedan nämnda an
slagsfrågor behandlats av riksdagen, kommer utskottet att för antagande 
förelägga riksdagen förslag till allmän beredskapsstat för budgetåret 1967/ 
68. Denna beredskapsstat kommer då även att innefatta anslagen inom 
jordbruksdepartementets verksamhetsområde.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj :t att, om arbets

marknadsläget kräver det, besluta att arbeten för vilka an
slag förts upp på allmän beredskapsstat för budgetåret 
1967/68 får utföras intill ett sammanlagt belopp av 
600 000 000 kr.

Stockholm den 21 april 1967
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